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Twórcy wzoru zdobniczego: Paweł Pochopień 

Andrzej Śmiałek 

Arkadiusz Szenfeld 

Kanister 

Prawo z rejestracji wzoru zdobniczego trwa od dnia 2 6 stycznia 2000r. 

Przedmiotem wzor u zdobniczego jest kanister . 

Istotę wzor u zdobniczeg o stanow i now a posta ć kanistr a 

przejawiająca się w kształcie, układzie linii i w barwie. 

Przedmiot wzor u zdobniczeg o jes t uwidocznion y n a załączone j 

fotografii, na której fig. 1  przedstawia kanister w widoku z przodu, fig. 2  -

kanister w  widok u z  lewe j strony , fig. 3  -  kaniste r w  widok u z  prawe j 

strony, fig. 4  -  kanister w  widok u z  góry , fig. 5  - kanister w  widok u o d 

dołu. 

Kanister jest brył ą o  kształcie zbliżony m d o spłaszczoneg o walc a 

ukośnie ściętego w kierunku prawej ścianki, o podstawie owalu . Na górnej 



skośnej ścianc e o  kształci e zbliżony m d o owal u jednostronni e 

spłaszczonego, n a szersze j stronie , umieszczon a jes t szyjk a z  otwore m 

wylewowym. Poniże j górne j skośne j ścianki , ściank i brył y s ą ukośni e ścięt e 

w kierunk u prawe j ścianki . O d podstaw y przednie j ściank i prze z mnie j ni ż 

jedna trzeci a wysokośc i lewe j ściank i kanistr a d o podstaw y tylne j ścianki , 

kanister ma wycięcie, które w widoku z przodu, z  tyłu i  z boku tworzy piętkę . 

Lewa ściank a powyże j piętk i zwęż a si ę i  łukowato wygięt a jest w  kierunk u 

szyjki wylewowe j i  połączon a jes t z  górn ą skośn ą ściank ą kanistra . Na d 

piętką z  przodu i  z tyłu kanistra, w lustrzanym odbiciu , znajduje się wybranie 

o obrysi e zbliżony m d o trójkąta , któreg o dwi e mniejsz e powierzchni e s ą 

wklęsłe, natomias t trzeci a powierzchni a o  kształcie zbliżony m d o trójkąt a o 

zaokrąglonych wierzchołkac h jes t wypukł a i  prz y najdłuższy m bok u 

zakończona jes t występem . Podstaw a kanistr a m a zaokrąglenia , wcięci a i 

wybrania. 

Ścianka praw a m a łukowat e wgłębieni a równoległ e d o ścięci a ścia n 

znajdującego si ę poniże j górne j skośne j ściany . N a wypukłej , trójkątne j 

ściance wybrani a usytuowan e s ą poprzeczn e rowk i tworząc e powierzchni ę 

falistą. Przedni a i  tyln a ściank a kanistra , w  lustrzany m odbiciu , m a 

wystającą, płask ą powierzchni ę w  kształci e czworokąt a wypukłego , które j 

dwie krawędzi e s ą przedłużeniam i łukowat o wygiętyc h krawędz i wybrania , 

przy czy m jedna z  nic h jes t równoległ a d o lewe j ściank i kanistra , a  dwi e 

pozostałe krawędzi e s ą równoległe , jedn a d o najdłuższe j krawędz i 

wybrania, a druga do podstawy kanistra . 

Kanister jest w dowolnym kolorze. 



Zastrzeżenia ochronn e 

1. Kaniste r znamienn y tym , ż e jeg o brył a m a kształ t zbliżon y d o 

spłaszczonego walc a ukośni e ścięteg o w  kierunk u prawe j ścianki , o 

podstawie owalu , prz y czy m n a górne j skośne j ścianc e o  kształci e 

zbliżonym d o owal u jednostronni e spłaszczonego , n a szersze j stronie , 

umieszczona jes t szyjk a z  otwore m wylewowym , za ś poniże j górne j 

skośnej ścianki, ściank i brył y s ą ukośni e ścięt e w kierunku prawej ścianki , 

natomiast o d podstaw y przednie j ściank i prze z mnie j ni ż jedn a trzeci a 

wysokości lewe j ściank i kanistr a d o podstaw y tylne j ściank i kaniste r m a 

wycięcie, które w widoku z przodu, z tyłu i  z boku tworzy piętkę, zaś lew a 

ścianka powyżej piętki zwęża się i łukowato wygięta jest w kierunku szyjki 

wylewowej i połączona jes t z  górną skośn ą ściank ą kanistra , a  nad piętką 

z przod u i  z  tył u kanistra , w  lustrzany m odbiciu , znajduj e si ę wybrani e o 

obrysie zbliżony m d o trójkąta , któreg o dwi e mniejsz e powierzchni e 

wybrania s ą wklęsłe, natomiast trzeci a powierzclini a o  kształcie zbliżony m 

do trójkąt a o  zaokrąglonyc h wierzchołkac h jes t wypukł a i  prz y 

najdłuższym bok u zakończon a jes t występem , natomias t podstaw a 

kanistra m a zaokrąglenia , wcięci a i  wybrani a jak pokazan o n a załączone j 

fotografii, fig.l  d o fig. 5. 

2. Kaniste r wedłu g zastrz . 1  znamienn y tym , ż e ścian a praw a kanistr a m a 

łukowate wgłębieni a równoległ e d o ścięci a ścia n znajdująceg o się poniże j 

górnej skośne j ściany , natomias t n a wypukłej , trójkątne j ściance wybrani a 

usytuowane s ą poprzeczn e rowk i tworząc e powierzchni ę falistą , za ś 

przednia i  tyln a ściank a kanistra , w  lustrzany m odbiciu , m a wystającą , 

płaską powierzchni ę w  kształci e czworokąt a wypukłego , które j dwi e 

krawędzie s ą przedłużeniami łukowat o wygiętyc h krawędz i wybrania , prz y 



czym jedna jest równoległ a d o lewe j ścian y kanistra , a  dwie pozostał e s ą 

równoległe, jedna do najdłuższej krawędzi wybrania , a  druga d o podstaw y 

kanistra jak pokazano na załączonej fotografii, fig . 1 do fig. 5. 

3. Kaniste r wedłu g zastrz . 1  albo  2  znamienn y tym , ż e moż e by ć w 

dowolnym kolorze. 



Fig. 4 Fig. 5 



Fig. 2 Fig. 3 
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